
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 51 DEL 05-05-2023
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO N.
172/2021. NOMINA COMMISSIONI VALUTATRICI. PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 05-05-2023
 

 

1/4ATTO N. 51  DEL 05-05-2023



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;

VISTE:

- la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

- la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;

- la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III e del
Direttore della Direzione generale per la Salute”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

PREMESSO che con le seguenti determinazioni del Direttore del Dipartimento Terzo:

a.    n. 172 del 27 dicembre 2021 sono stati pubblicati gli avvisi pubblici per titoli ed esami per
l’assunzione di complessive n. 35 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato e a tempo pieno in categoria C e D, posizione economica "C1" e "D1", presso
l'Amministrazione regionale per il potenziamento dei centri per l'impiego, ai sensi dell'art. 1, comma 258,
della l. n. 145/2018;

b.    n. 145 del 7 dicembre 2022 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi, non ammessi,
ammessi con riserva e domande irricevibili per la procedura concorsuale per la categoria “C”, profilo
professionale "amministrativo contabile", finalizzata al potenziamento dei Centri per l'impiego;

c. n. 158 del 21 dicembre 2022 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi, non ammessi,
ammessi con riserva e domande irricevibili per la procedura concorsuale per la categoria “C”, profilo
professionale "tecnico informatico", finalizzata al potenziamento dei Centri per l'impiego;

d. n. 160 del 30 dicembre 2022 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi, non ammessi,
ammessi con riserva e domande irricevibili per la procedura concorsuale per la categoria “C”, profilo
professionale "operatore del mercato del lavoro", finalizzata al potenziamento dei Centri per l'impiego;

e. n. 148 del 7 dicembre 2022 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi, non ammessi,
ammessi con riserva e domande irricevibili per la procedura concorsuale per la categoria “D”, profilo
professionale "amministrativo contabile", finalizzata al potenziamento dei Centri per l'impiego;

f.  n. 147 del 7 dicembre 2022 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi, non ammessi,
ammessi con riserva e domande irricevibili per la procedura concorsuale per la categoria “D”, profilo
professionale "specialista informatico", finalizzata al potenziamento dei Centri per l'impiego;

g. n. 161 del 30 dicembre 2022 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi, non ammessi,
ammessi con riserva e domande irricevibili per la procedura concorsuale per la categoria “D”, profilo
professionale "specialista in mercato e servizi per il lavoro", finalizzata al potenziamento dei Centri per
l'impiego;

h. n. 20 del 2 marzo 2023 sono stati riapprovati gli elenchi dei candidati ammessi, non ammessi,
ammessi con riserva e domande irricevibili per le procedure concorsuali relativamente al profilo “C
amministrativo contabile”, al profilo “C tecnico informatico”, al profilo “C operatore del mercato del
lavoro”, al profilo “D specialista informatico”, al profilo “D amministrativo contabile”, al profilo “D
specialista mercato del lavoro”, per il potenziamento dei Centri per l’impiego;

DATO ATTO che le determinazioni sopra richiamate sono state pubblicate nelle forme e nelle modalità

2/4ATTO N. 51  DEL 05-05-2023



previste dalla vigente legislazione in materia;

RICORDATO che l’inclusione nell’elenco dei candidati ammessi non attribuisce ad alcun candidato il diritto
all’inquadramento;

RIBADITO che la Commissione valutatrice, ai sensi della vigente disciplina e degli avvisi pubblici di cui alla
DDD n. 172/2021, resta l’unica titolata ad esprimere giudizi di valore sui titoli culturali e professionali, sulle
esperienze professionali, nonché sulle prove sostenute dai candidati;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 10 degli avvisi allegati alla DDD n. 172/2021 il Direttore del Dipartimento
Terzo nomina con proprio atto la Commissione giudicatrice;

RICORDATO che l’articolo 19, comma 1, del Regolamento regionale n. 3 del 17 ottobre 2003, in materia di
disciplina delle selezioni e delle procedure di assunzione presso l’Amministrazione regionale, che assegna
al Direttore generale competente per materia la nomina della Commissione giudicatrice;

RICORDATO che con DGR n. 394 del 4 novembre 2022 l’Esecutivo regionale:

1. ha stabilito che la gestione delle procedure concorsuali pubblicate in esecuzione dei Piani triennali di
fabbisogno di personale di cui alle DGR n. 289/2019 e n. 338/2019, n. 172/2021 e n. 206/2021, n.
76/2022, n. 140/2022, n. 173/2022 e n. 359/2022 sia affidata a ditte specializzate esterne;

2.    ha demandato al Direttore del Dipartimento Terzo l’affidamento all’esterno delle procedure
concorsuali secondo le modalità previste dalla vigente normativa al fine di assicurare celerità,
economicità e trasparenza delle medesime procedure;

3.    ha demandato altresì al Direttore del Dipartimento Terzo le determinazioni di competenza in ordine
alla possibilità di procedere, per ciascuna procedura concorsuale, all’eventuale espletamento della
prova preselettiva al ricorrere delle condizioni previste dai rispettivi bandi in relazione a valutazioni
inerenti costi-benefici e celerità di conclusione dei procedimenti medesimi;

EVIDENZIATO che, in esecuzione del punto 1. e 2. della richiamata DGR n. 394/2022, il Direttore del
Dipartimento Terzo:

-        con DDD n. 157/2022 ha provveduto ad attivare una procedura per l’affidamento mediante RDO su
MEPA del servizio di organizzazione e gestione delle prove concorsuali bandite dalla Regione Molise e
ha approvato il capitolato di gara;

-        con DDD n. 162/2022 ha formalizzato, all’esito della procedura di affidamento mediante RdO su
piattaforma MEPA, l’aggiudicazione definitiva alla ditta STUDIO AMICA Srl, con sede legale a San
Donaci (BR), in via Giordano 56 – P. Iva 01850570746 del servizio di organizzazione e gestione delle
prove preselettive, delle prove scritte e dei colloqui delle procedure concorsuali bandite dalla Regione
Molise e individuate nella DGR n. 394/2022, approvando anche lo schema di lettera di incarico;

-        con DDD n. 7/2023, ha dato atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva del servizio
di organizzazione e gestione delle prove preselettive, delle prove scritte e dei colloqui delle procedure
concorsuali all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti effettuata dal RUP a mezzo
Fascicolo virtuale dell’operatore economico;

-        notificato l’aggiudicazione e ha trasmesso la lettera di incarico (nota prot. 16154 del 25 gennaio
2023) con la quale sono state dettagliate le condizioni e le modalità del servizio in parola e la società
Studio Amica srl ha restituito, debitamente firmata, in data 30 gennaio 2023, la medesima lettera;

RICORDATO che con DDD n. 21 del 7 marzo 2023 è stato stabilito, tra le altre cose, anche il calendario
delle priorità nello svolgimento delle procedure concorsuali, in ragione delle necessità organizzative e
funzionali dell’Amministrazione nonché, tra l’altro, di procedere all’effettuazione delle prove preselettive per
la procedura concorsuale di cui alla DDD n. 172/2021, in ragione del significativo sovradimensionamento
del numero delle candidature rispetto al numero dei posti da coprire, per categoria e profilo professionale;

TENUTO CONTO anche dei curricula professionali presentati dalla società Studio Amica per la
composizione delle Commissioni valutatrici;

3/4ATTO N. 51  DEL 05-05-2023



RITENUTO pertanto, dover procedere in merito;

DETERMINA
 

a. le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo e si intendono di seguito
integralmente riportate;

b.  di stabilire che le Commissioni valutatrici per:
 
1.       la categoria “C”, profilo professionale “amministrativo contabile” è così composta:

-        dott. Giunio Faustini, con funzioni di Presidente;
-        dott. Massimo Fieramonti, con funzioni di Componente;
-        dott.ssa Sara Oriolo, con funzioni di Componente;
-        sig.ra Maria D’Elia, dipendente regionale, con funzioni di segretaria;
 

2.       la categoria “C”, profilo professionale “operatore mercato del lavoro” è così composta:
-        dott. Vincenzo Rossi, con funzioni di Presidente;
-        dott. Massimo Fieramonti, con funzioni di Componente;
-        dott.ssa Sara Oriolo, con funzioni di Componente;
-        sig.ra Maria D’Elia, dipendente regionale, con funzioni di segretaria;
 

3.       la categoria “C”, profilo professionale “tecnico informatico” è così composta:
-        dott. Giunio Faustini, con funzioni di Presidente;
-        dott. Stefano Conte, con funzioni di Componente;
-        dott.ssa Sara Oriolo, con funzioni di Componente;
-        sig.ra Maria D’Elia, dipendente regionale, con funzioni di segretaria;

4.       la categoria “D”, profilo professionale “amministrativo contabile” è così composta:
-        dott. Franco Pusceddu, con funzioni di Presidente;
-        dott. Roberto Mastrofini, con funzioni di Componente;
-        dott.ssa Barbara Fronducci, con funzioni di Componente;
-        dott.ssa Annamaria Fidelibus, funzionario regionale, con funzioni di segretaria;

5.       la categoria “D”, profilo professionale “specialista in mercato e servizi per il lavoro” è così
composta:

-        dott. Marcello Vecchiarelli, con funzioni di Presidente;
-        dott. Roberto Mastrofini, con funzioni di Componente;
-        dott.ssa Barbara Fronducci, con funzioni di Componente;
-        dott.ssa Annamaria Fidelibus, funzionario regionale, con funzioni di segretaria;

6.       la categoria “D”, profilo professionale “specialista informatico” è così composta:
-        dott. Franco Pusceddu, con funzioni di Presidente;
-        dott. Stefano Conte, con funzioni di Componente;
-        dott.ssa Barbara Fronducci, con funzioni di Componente;
-        dott.ssa Annamaria Fidelibus, funzionario regionale, con funzioni di segretaria;

c.    di notificare la presente determinazione al Presidente, ai componenti e ai componenti supplenti di
ciascuna delle Commissioni valutatrici;

d.    di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell’Ente nelle sezioni: Albo
pretorio on line e Amministrazione trasparente > Bandi e concorsi.

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

4/4ATTO N. 51  DEL 05-05-2023


